
             30.11. Sobota     9.00 – 16.00    Charity Day / Gymnázium A. Jiráska  
                                       10.45 a 16.45    Mikulášský parní vlak / vlakové nádraží  
               1.12. Neděle                  11.00    Mikulášská veselice pro děti / Jízdárna Suchá  
               3.12. Úterý                    10.00    Malí čertíci – tvoření pro děti / rodinné centrum  
                                                    19.00    Dokonalá svatba – divadelní představení, abonmá / Smetanův dům Litomyšl
                                                   20.00    Dan Bárta & Ilustratosphere: Němá éra tour – koncert / Music Club Cotelna
             4. 12. Středa                   18.00    Setkání se spisovatelem P. Hoškem a knihou Evangelium podle B. Hrabala / Nový kostel
              5. 12. Čtvrtek                 10.00    Centrem chodí čert a Mikuláš / rodinné centrum 
                                                    13.45    Princezna na ocet / Smetanův dům Litomyšl  
             6. 12. Pátek                    21.00    Kurtizány z 25. avenue – koncert / Music Club Kotelna
              7. 12. Sobota     9.00 – 12.00    Adventní hrátky pro celou rodinu / městská knihovna
                                         9.00–16.00    Vánoční trhy ve Dvorku / Kavárna Dvorek  
                                        10.00–17.00    Když Vánoce klepou na dveře / Smetanův dům Litomyšl
                                        11.00–15.00    Vánoční burza vinylů / Music Club Kotelna  
                                                   22.00    Párty time! / Music Club Kotelna  
             8. 12. Neděle                  14.00    Vánoční koncert dětí ZUŠ B. Smetany / Bobo Café  
            10. 12. Úterý                      9.30    Vánoční hvězda – tvoření / rodinné centrum  
                                        15.00–17.00    Objevujeme svět deskových her: Kooperativní hry / městská knihovna
                                                    17.00    Vánoční koncert žáků ZUŠ / sál ZUŠ B. Smetany  
                                                    19.00    Dobrodružná Te Araroa (to nej ze Zélandu) – přednáška / Music Club Kotelna
             11. 12. Středa                   16.00    Předvánoční schůzka – Kroužek Jihočechů / Restaurace Slunce, salonek
                                                    18.00    Vánoční koncert – Sbor paní a dívek, Mužský pěvecký sbor / Husův sbor
            12. 12. Čtvrtek                   9.00    Tradiční vyrábění jmenovek na dárky / rodinné centrum
                                       17.00 a 19.30    Vánoční koncert sboru KOS / Smetanův dům Litomyšl
                                                    17.00    Totální výprodej v městské galerii / Dům U Rytířů
                                                    18.00    Setkání s cestovatelem R. Fajmonem s podtitulem "S berlemi za vámi" – přednáška / Nový kostel
            13. 12. Pátek                    21.00    Vltava – koncert / Music Club Kotelna  
            14. 12. Sobota                  19.00    Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert / Smetanův dům Litomyšl
                                                   22.00    Oskarsax / Music Club Kotelna  
            15. 12. Neděle                  17.00    Adventní koncert – sbor Vlastimil Litomyšl, ženský pěvecký sbor z Prostějova / Husův sbor
            16. 12. Pondělí                 17.00    Vánoční koncert v atriu / ZUŠ B. Smetany  
            17. 12. Úterý                      9.30    Vánoční cukroví, aneb děti pečou mňamky / rodinné centrum
            18. 12. Středa                   16.30    Vánoční koncert žáků ZUŠ / Kostel Povýšení sv. Kříže
                                                    19.00    Cello Republic / Smetanův dům  
            19. 12. Čtvrtek                   8.30    Svícínek z jablíček – vánoční posezení / rodinné centrum
                                                    18.00    J. J. Ryba – Česká mše vánoční / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
                                                   20.00    Michal Prokop & Framus Five – koncert / Music Club Kotelna
           20. 12. Pátek                   20.00    Elektrïck Mann a Vojtaano – koncert / Music Club Kotelna
           26. 12. Čtvrtek                 10.00    Dětská vánoční hra / Husův sbor  
            27. 12. Pátek                    20.30    Silvestr nanečisto I. / Music Club Kotelna  
           28. 12. Sobota                 20.30    Silvestr nanečisto II. / Music Club Kotelna  
           31. 12. Úterý                    18.00    Dětský silvestrovský ohňostroj / Smetanovo náměstí
                      
            výstavy a vícedenní akce 
                      Duke Vánoce 2024 / Galerie Dudycha / 29. 11.  – 20. 12. / Pá a So 10 – 17, Ne 10 – 16 
                      RC Model Show / zámecká jízdárna a pivovar / 30. 11. – 1. 12. / So, Ne 10 – 17 
                      Adventní víkendy s Ozdobou.cz - malá vánoční výstava / Zámecké sklepení / 30. 11. – 22. 12. / So a Ne 10 – 15, 21. – 22.12. 13 – 17 
                      Výstava betlémů / Husův sbor / 1. 12.  – 2. 2. / Út, St, Ne, svátky  8.30 – 17, mimo úřední hodiny tel.: 724 704 977
                       Open ateliér – prodejní výstava tvorby M. Gloserové / DOMA ateliér / 7. – 8. 12. / So 10 – 12 a 14 – 17, Ne 14 – 17, v jiné dny po domluvě
                      Mezinárodní vánoční výstava / Střední škola zahradnická a technická / 14. – 17. 12. / So, Ne 9 – 17, So 9 – 17, Ne 9 – 14
                       
           po celý prosinec 
                       Piaristé v Litomyšli – Regionální muzeum v Litomyšli / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17, So a Ne 9 – 17
                     Zábaviště pro sviště – Regionální muzeum v Litomyšli / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17, So a Ne 9 – 17
                     Luboš Kafka: Příběhy a místa – Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia / denně  
                     Martina Semerádová: Tanec barev v zemi duší / Bobo Café / otevírací doba kavárny
                     Dangerous Love / dům U Rytířů – Městská galerie Litomyšl / Út – Ne 10 – 12 a 13 – 17 
                     Tradiční výstava historických i současných betlémů / piaristický chrám / Čt, Pá 13 – 17, So 13 – 18, Ne 10 – 19, 26. – 31. 12. 10 – 18 
                     Romana Rosa: Zodiak obrazů Cafe&Wine U Mydláře / otevírací doba podniku

Pořádají:  
Město Litomyšl, Zámecké návrší z.ú., 
Státní zámek Litomyšl, Smetanova  
Litomyšl o.p.s., Smetanův dům,  
Regionální muzeum v Litomyšli,  
Infocentrum Litomyšl, Betlémáři  
Litomyšlska, SZaTŠ Litomyšl,  
ZUŠ B. Smetany a litomyšlské církve 

Vstup na pouliční akce je volný.  
Na některé prohlídky a do výstavních 
prostor je třeba zakoupit vstupenku. 
Změna programu vyhrazena. 

www.andelskalitomysl.cz 
#andelskalitomysl 
@andelskalitomysl 

fI

další vybrané akce v Litomyšlivšechny andělské  
adventní neděle 
1., 8., 15. a 22. prosince 
 
9.00 – 17.00 Výstava Piaristé v Litomyšli* – výstava 

k 380. výročí zahájení školského  
působení piaristů v Litomyšli představí  
dějiny a působení místní komunity řádu  
zbožných škol / regionální muzeum    

9.00 – 17.00 Zábaviště pro sviště* – hravá interaktivní  
výstava nejen pro rodiny s dětmi /  
regionální muzeum 

9.00 – 17.00 Litomyšl – město kultury a vzdělanosti*  
– stálá expozice / regionální muzeum 

9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00  
Rodný byt Bedřicha Smetany* – nová expo-
zice v zámeckém pivovaru / zámecký pivovar 

10.00 – 14.00 Vánoční prohlídky interiérů zámku /  
Státní zámek Litomyšl  

10.00 – 15.00 Adventní čtvero ročních období* /  
nově revitalizované prostory zámeckého 
sklepení (22. 12. 13.00–17.00) 

10.00 – 19.00 Výstava historických i současných betlémů  
/ chrám Nalezení sv. Kříže 

10.00 – 19.00 Andělská vyhlídka z mezivěží chrámu,  
Andělé na návrší* – expozice sakrálního 
umění / chrám Nalezení sv. Kříže 

13.00 – 16.30 Andělčino putování – soutěž pro děti,  
vyhlášení vítězů vždy v 16.30 na andělském 
pódiu / náměstí Václava Havla  

13.00 – 18.00 Gurmánský trh / náměstí Václava Havla 
13.00 – 18.00 Andělský fotokoutek /  

náměstí Václava Havla 

* mimo akce označené hvězdičkami je vstup volný  

10. andělský  
advent 
v Litomyšli

ať nezabloudíte...

(nejen) na zámeckém návrší 2024

Litomyšl otevřena celoročně
V prosinci bude Státní zámek Litomyšl, Rodný byt Bedřicha  
Smetany a Piaristický chrám otevřen od čtvrtka do neděle,  
Zámecké sklepení se sochami O. Zoubka o víkendech.



první andělská adventní neděle 
1. prosince 
 
9.00 – 17.00 Hraní a volné tvoření ve výstavě  

Zábaviště pro sviště a muzejní herně* /  
regionální muzeum 

10.00 – 17.00 RC Model Show* / Zámecká jízdárna 
13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče  

na téma Andělé / zámecké IC 
13.00 Pěvecké sbory Kvítek a Lilium  

– veřejná generálka / andělské pódium 
14.00 Impolite / andělské pódium  
15.00 Vystoupení Tanečního oboru ZUŠ  

B. Smetany / před andělským pódiem 
15.00 – 16.00 O zlaté rybce – Dřevěné divadlo /  

Nová městská síň 
15.30 Vernisáž Tradiční výstavy betlémů /  

andělské pódium 
16.00 – 16.40 Lámačské chvály – 1. část koncertu /  

andělské pódium 
17.00 – 17.40 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu,  

zapálení 1. adventní svíce, sbory Kvítek  
a Lilium / andělské pódium 

18.00 – 18.50 Lámačské chvály – 2. část koncertu /  
andělské pódium

třetí andělská adventní neděle 
15. prosince 
 
10.00 – 18.00 Předvánoční MINT market – trh kreativců / 

zámecký pivovar  
11.00 Pidihlásek / chrám Nalezení sv. Kříže  
13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče  

na téma Tvoříme z přírodnin / zámecké IC 

druhá andělská adventní neděle 
8. prosince 
 
10.00 – 12.00 Beseda a kreativní tvoření s ilustrátorkou 

Vendulou Hegerovou ve výstavě  
Zábaviště pro sviště* / regionální muzeum 

13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče  
na téma Origami / zámecké IC 

13.00 – 13.30 Sbor paní a dívek / andělské pódium 
14.00 – 15.00 UG Revival / andělské pódium 
15.00 – 16.00 Vánoční Kašpárek v Litomyšli – Loutkové  

divadlo ,,Ahoj“ Chrudim / Nová městská síň 
15.30 – 16.30 Unotrio a hosté / andělské pódium 
17.00 – 18.00 Malina Brothers / andělské pódium 
18.30 Sváteční slovo – Lukáš Klíma z Českobratrské 

církve evangelické, zapálení 2. adventní svíce 
/ chrám Nalezení sv. Kříže  

čtvrtá andělská adventní neděle 
22. prosince 
 
9.00 – 17.00 Hraní a volné tvoření ve výstavě  

Zábaviště pro sviště a muzejní herně* /  
regionální muzeum 

13.00 – 18.00 Adventní dílna pro děti a rodiče  
na téma Vánoční pečení / zámecké IC 

13.00 – 13.30 Brass Band ZUŠ Litomyšl / andělské pódium 
13.00 – 17.00 V rámci prohlídek oživená zámecká kuchyně 

s ochutnávkou vánočních dobrot /  
Státní zámek Litomyšl  

14.00 – 15.00 Volnost / andělské pódium 
15.00 – 16.00 Vánoční příběh aneb cesta do Betléma – 

Dřevěné divadlo / Nová městská síň 
15.30 – 16.30 HiFive / andělské pódium  
17.00 – 18.00 České srdce / andělské pódium 
18.30 Sváteční slovo – Lukáš Rejman z Církve 

bratrské, zapálení 4. adventní svíce /  
chrám Nalezení sv. Kříže

štědrý den  
24. prosince 
 
13.00 – 15.00 Odneste si Betlémské světlo /  

chrám Nalezení sv. Kříže 
Betlémské světlo do piaristického kostela 
přiveze Junák – český skaut, z.s.  
Občerstvení v podobě nápojů zajištěno.  

13.30 – 15.00 Štědrovečerní koledování s Kateřinou  
Karešovou a Tomem Cortésem /  
andělské pódium  

24.00 Tradiční půlnoční mše svatá /  
chrám Nalezení sv. Kříže  

 

* mimo akce označené hvězdičkami je vstup volný  

andělské  
koncerty  
 
1., 8., 15. a 22. prosince 
náměstí Václava Havla     
 
Lámačské chvály, Malina  
Brothers, Spirituál kvartet 
nebo České srdce. To jsou 
některé z hvězd adventního 
programu v Litomyšli, které 
vystoupí na andělském pódiu 
hned vedle vánočního 
stromu. Doplní je oblíbené 
místní či regionální sesku-
pení, jako např. Impolite,  
UG Revival, Unotrio a hosté 
Only Two, Monika Byrtusová 
a band, Volnost nebo HiFive.

Štědrý den  
 
Od 13.00 do 15.00 si  
můžete odnést z chrámu  
Nalezení sv. Kříže Betlémské 
světlo – přiveze ho sem  
opět Junák – český skaut,  
z.s. Občerstvení před  
kostelem bude zajištěno.  
Od 13.30 do 15.00 si můžete  
zakoledovat s Kateřinou  
Karešovou a Tomem  
Cortésem, kteří budou  
koncertovat na andělském 
pódiu. A přesně ve 24.00 
bude v piaristickém chrámu 
zahájena tradiční půlnoční 
mše svatá. České srdce 

22. prosince 
17.00 – 18.00

Malina Brothers 
8. prosince 
17.00 – 18.00

Spirituál kvartet 
15. prosince 
17.00 – 18.00

Lámačské chvály  
3. prosince 
16.00 – 16.40 
18.00 – 18.50

tradiční výstava  
betlémů  
 
adventní víkendy  
So 13.00 – 18.00 
Ne 10.00 – 19.00 
24. 12. 13.00 – 15.00 
a 26. – 31. 12. 10.00 – 18.00 
 
Výstava historických  
i současných betlémů vyro-
bených z lipového dřeva,  
papíru či keramiky zdobí 
boční kaple piaristického 
chrámu Nalezení sv. Kříže. 
Najdete mezi nimi kousky  
sto let staré i ty, které  
vznikly nedávno.  
Vernisáž 1. 12. v 15.30.  
 

předvánoční  
MINT market 
 
Ne 15. prosince  
10.00 – 18.00 
zámecký pivovar 

13.00 – 13.30 Vlastimil a ženský sbor Proměny Prostějov / 
andělské pódium 

14.00 Komentovaná prohlídka pro veřejnost  
k výstavě Piaristé v Litomyšli s historikem 
PhDr. Martinem Boštíkem* /  
regionální muzeum 

14.00 – 15.00 Only Two / andělské pódium 
15.00 – 16.00 O perníkové chaloupce – divadlo Kozlík / 

Nová městská síň 
15.30 – 16.30 Monika Byrtusová a band /  

andělské pódium 
17.00 – 18.00 Spirituál kvartet / andělské pódium 
18.30 Sváteční slovo – Zdeněk Mach z Římsko– 

katolické církve, zapálení 3. adventní svíce / 
chrám Nalezení sv. Kříže 

o adventu se  
na litomyšlské zámecké  
návrší slétají andělé... 

gurmánský trh  
 
1., 8., 15. a 22. prosince 
13.00 – 18.00  
náměstí Václava Havla    
 
Najdete u nás venkovní  
kavárnu i řadu stánků plných 
zahřívacích „šláftruňků“.  
Vyzkoušejte venkovní  
grilovačku v prosinci nebo  
si s rodinou sami opečte  
nad ohněm špekáček.  
Nápoje si vychutnáte  
z litomyšlských adventních 
hrnečků. Výrobky našich  
prodejců opravdu vznikaly  
za pomoci lidských rukou 
a s patřičnou dávkou  
řemeslnické lásky.  
 

programy  
pro děti 
 
1., 8., 15. a 22. prosince 
13.00 – 18.00  
náměstí Václava Havla     
 
Pokud na Andělské adventní 
neděle míříte s dětmi,  
vyhledejte Andělku. Spolu 
s ní můžete soutěžit při hře, 
která vás provede celým  
nedělním programem  
a vyhrát parádní ceny!  
Pro děti jsou šité na míru 
i pohádky v Nové městské 
síni – každou neděli  
od 15.00 hodin. Ohřát se  
můžete i v Adventní dílně 
pro děti a rodiče, kterou  
najdete v zámeckém  
informačním centru každé 
nedělní odpoledne.  

andělský 
fotokoutek 
 
1., 8., 15. a 22. prosince 
13.00 – 18.00 
zámecké návrší   

Svůj domov našli v místním piaristickém chrámu Nalezení sv. Kříže, kde návštěvníka provádějí 
Ježíšovým příběhem, o Vánocích stráží desítky betlémů a program Andělských adventních  
nedělí. Ten je plný koncertů, pohádek, světel, ohňů a provoněný gurmánskými specialitami 
z probíhajícího trhu. Zalétněte si do Litomyšle, o Vánocích je opravdu andělsky krásná! 


